令和６年１１月１日

報道関係者各位

橿原市役所 スポーツ推進課

サッカークラブ・飛鳥 FC が市長を表敬訪問します

このことについて、本市と包括協連携協定を締結しているサッカーチーム「飛鳥フットボ

ールクラブ（FC）」が、令和 6 年シーズン優勝の報告に、市長を表敬訪問します。

同クラブは、本市をホームタウンとして活動する社会人サッカークラブです。本市とは、

令和 5 年 3 月に包括協定を締結し、市民と選手との交流、クラブの PR、ホームゲーム開催時

の協力などを行っています。2021 年シーズンからは現役時代にガンバ大阪や京都パープル

サンガなどで活躍された美濃部監督を迎え、JFL 昇格を目指し熱戦を繰り広げてこられまし

た。

今シーズンのリーグ戦は、序盤こそ厳しい戦いが続きましたが、第 5 節以降は無敗で 9 月

28 日のアルテリーヴォ和歌山戦に引き分け、念願であったアストエンジ関西サッカーリーグ

での初優勝を飾りました。

今後は、11 月 8 日からはじまります全国地域サッカーチャンピオンズリーグを JFL への

昇格をかけて戦います。つきましては、下記のとおり執り行いますので、ぜひ取材にお越し

ください。

記

１．日 時  令和６年１１月１日（金）１３時００分～

１．場 所  橿原市役所東棟１階 会議室

１．出席者（予定） 飛鳥ＦＣ監督 美濃部直彦氏

            同コーチ   志水克行氏

            同ＧＫコーチ  土師一将氏

            同主務    池田智基氏

            同ＦＷ    清川流石選手

            同ＭＦ    堀野翔選手

            同ＭＦ    北田大亜選手

            同ＧＫ    中野翔太選手

橿原市 プレスリリース

＜本件に関する問い合わせ先＞

橿原市役所 こども・健康スポーツ部

スポーツ推進課  担当：今井・森島

TEL:0744-29-8019（直通）

Email: sports@city.kashihara.nara.jp